
Aanwijzingsbesluit Functionaris Gegevensbescherming Dordrecht 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel inzake Aanwijzen Functionaris Gegevensbescherming; 

  

overwegende dat: 

- op grond van artikel 37 van de Algemene verordening gegevensbescherming overheidslichamen 

verplicht zijn een Functionaris Gegevensbescherming aan te wijzen; 

- in verband met het vertrek van de huidige Functionaris Gegevensbescherming het college van 

burgemeester en wethouders van Dordrecht een opvolger dient te aan te wijzen; 

- zowel de burgemeesters van de gemeenten Alblasserdam, Hardinxveld-Giessendam, Hendrik- 

Ido-Ambacht, Papendrecht, Sliedrecht en Zwijndrecht als de colleges van burgemeester en wet- 

houders van de gemeenten Alblasserdam, Hardinxveld-Giessendam, Hendrik-Ido-Ambacht, Pa- 

pendrecht, Sliedrecht en Zwijndrecht alsmede het Dagelijks Bestuur van de gemeenschappelijke 

regeling Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid de bevoegdheid om namens en voor hen een 

Functionaris Gegevensbescherming aan te wijzen hebben gemandateerd aan het college van 

burgemeester en wethouders van Dordrecht; 

  

gelet op: 

- artikel 37 van de VERORDENING (EU) 2016/679 VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD 

van 27 april 2016 betreffende de bescherming van natuurlijke personen in verband met de verwer- 

king van persoonsgegevens en betreffende het vrije verkeer van die gegevens en tot intrekking 

van Richtlijn 95/46/EG (algemene verordening gegevensbescherming); en 

- bijlage 2 bij het Mandaatbesluit Servicegemeente Dordrecht; 

  

  

B E S L U I T : 

  

  

  

1. het Aanwijzingsbesluit Functionaris Gegevensbescherming Drechtsteden van 1 november 2022 

in te trekken; 

2. mevrouw Colette Kersten en de heer Pascal Nelisse elk afzonderlijk aan te wijzen als Functionaris 

Gegevensbescherming; 

3. mevrouw Colette Kersten en de heer Pascal Nelisse, beiden werkzaam voor de gemeente Dordrecht 

als Functionaris Gegevensbescherming, elk afzonderlijk aan te wijzen als Functionaris Gegevens- 

bescherming voor de burgemeesters en de colleges van burgemeester en wethouders van de 

gemeenten Alblasserdam, Dordrecht, Hardinxveld-Giessendam, HendrikIdoAmbacht, Papendrecht, 

Sliedrecht en Zwijndrecht alsmede voor het Dagelijks Bestuur van de gemeenschappelijke regeling 

Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid; 

4. dat de Functionaris Gegevensbescherming tevens de taken uitvoert zoals benoemd in artikel 36 

van de Wet politiegegevens (Wpg) en artikel 26f van de Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens 

(Wjsg); 

5. dat dit besluit in werking treedt op de dag na de bekendmaking van dit besluit en terugwerkt tot 

en met 1 juli 2023. 

  

Aldus besloten in de vergadering van 12 september 2023. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

C.H.W.M. Post, A.W. Kolff 

secretaris, burgemeester 

Nr. 405159 

GEMEENTEBLAD 21 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 405159 21 september 2023 1 


